4.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 087/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) SEGER COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA S.A., regularmente 

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.287.754/0002-06, apresentou proposta de preços que 

perfaz a importância total de R$ 28.733,00 (vinte e oito mil e setecentos e trinta e 

três reais) para o fornecimento do objeto deste processo de contratação. 

b) PISE4 TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA., regularmente inscrita no CNPJ/MF 

sob o n° 21.512.459/0001-44, apresentou proposta comercial em moeda estrangeira 

(Dólar) que perfaz a importância de $13.323,54 (treze mil, trezentos e vinte e três 

dólares e cinquenta e quatro centavos de dólar), cujo valor convertido em reais 

considerando o dólar PTAX do dia em que a proposta fora encaminhada, perfaz a 

importância total de R$ 72.434,76 (setenta e dois mil, quatrocentos e trinta e quatro 

reais e setenta e seis centavos) para o fornecimento do objeto deste processo de 

contratação. 

4.1.2. As empresas “TECH-AMERICA” e “RADAR-TI” declinaram formalmente, via e-mail, 

da participação no processo referenciado. A primeira afirmou que os produtos e licenças